

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN CẨM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/KH-BGSĐTCD

Sơn cẩm, ngày 01 tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Giám sát công trình xây dựng đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm
thành phố Thái Nguyên năm 2023**

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015; Quy chế giám sát và phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội (Ban hành kèm theo Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị);

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-MTTQ ngày 18/03/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã về giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2022.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã xây dựng kế hoạch giám sát công trình xây dựng đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trong giám sát các công trình phúc lợi và công trình xây dựng do Nhà Nước và nhân dân cùng làm, nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của Nhân dân, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, hiệu quả hoạt động của các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị.

- Kịp thời phát hiện và kiến nghị khắc phục những tồn tại, hạn chế, xử lý sai phạm, khuyết điểm (nếu có); kiến nghị khắc phục, sửa chữa, phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, tăng cường đồng thuận xã hội.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức thực hiện giám sát công trình xây dựng phải bảo đảm các nguyên tắc, các quy định và pháp luật; không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của các cơ quan, tổ chức chịu sự giám sát.

- Phối hợp chặt chẽ trong hệ thống Mặt trận và giữa Mặt trận Tổ quốc Việt Nam với các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan; bảo đảm khách quan, công khai, hiệu quả thiết thực, phù hợp với thiết kế công trình.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng, phạm vi, thời gian giám sát

1.1. Đối tượng giám sát

- Ban Giám sát đầu tư cộng đồng giám sát đơn vị thi công tuyến đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên.

1.2. Phạm vi, thời gian giám sát

- Phạm vi giám sát: Tuyến đường từ cổng trường THPT Khánh Hoà đến nhà bà Đồng Thị Minh, xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên.

- Thời gian giám sát: trong tháng 03/2023.

2. Nội dung giám sát

- Giám sát đơn vị thi công thực hiện xây dựng công trình đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên

3. Hình thức giám sát

- Giám sát các hạng mục công trình xây dựng đường bê tông. Nhằm đảm bảo chất lượng công trình, đảm bảo kỹ thuật, mỹ thuật và đúng theo thiết kế.

4. Cách thức tiến hành giám sát

- Giám sát từ ngày khởi công đến ngày nghiệm thu và bàn giao công trình. Ban giám sát đầu tư của cộng đồng sẽ tiến hành giám sát trực tiếp tại công trình và khi có ý kiến phản ánh của nhân dân.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban thường trực Ủy ban MTTQ xã ra Quyết định thành lập Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng, giám sát công trình xây dựng đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên. Yêu cầu Ban giám sát sắp xếp thời gian làm việc đầy đủ thành phần, để tổ chức giám sát đạt được kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch giám sát công trình xây dựng tuyến đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên năm 2023 của Ủy ban MTTQ xã Sơn Cẩm./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - HĐND - Lãnh đạo UBND xã;
- BTT UBMMTTQ xã;
- Thành viên ban GSĐTCD
- Lưu MT.

TM. BAN GIÁM SÁT ĐTCD
TRƯỞNG BAN



Phó chủ tịch UBMMTTQ xã Sơn Cẩm
Nguyễn Thị Nụ

Số: 40/QĐ-MT

Sơn Cẩm, ngày 01 tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

**Thành lập Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng công trình:
Đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên**

BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC XÃ SƠN CẨM

- Căn cứ Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Căn cứ Nghị định số 84/2015/NĐ-CP, ngày 30/9/2015 của Chính phủ về giám sát và đánh giá đầu tư;
- Căn cứ Thông tri số 25/TTr-MTTW-BTT ngày 10/8/2017 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, Ban giám sát đầu tư của cộng đồng tại xã, phường, thị trấn.
- Căn kết quả bầu thành viên Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng tại xóm Cao Sơn 1

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban giám sát đầu tư của cộng đồng công trình: đường bê tông xóm Cao Sơn 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên gồm các ông, bà có tên sau:

- | | | |
|--------------------------|--------------------------|--------------|
| 1. Bà: Nguyễn Thị Nụ | - Phó chủ tịch UBMTTQ xã | - Trưởng ban |
| 2. Ông: Tô Ngọc Kiên | - Trưởng xóm | - Phó ban |
| 3. Bà: Trần Thị Ngọc Hoa | - BTCB, Trưởng ban CTMT | - Thành viên |
| 4. Bà: Lục Thị Thu | - Phó xóm | - Thành viên |
| 5. Ông: Lê Đức Ban | - Chi Ủy viên | - Thành viên |
| 6. Bà: Nguyễn Thị Sáu | - CHT Hội Nông dân | - Thành viên |
| 7. Bà: Đặng Thị Khuyên | - CHT Hội Phụ Nữ | - Thành viên |

Điều 2: Ban giám sát đầu tư của cộng đồng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch theo dõi, giám sát, đánh giá, kịp thời phát hiện, kiến nghị với các cơ quan chức năng theo quy định

Điều 3: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã, và các ông, bà có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND, lãnh đạo UBND;
- Như Điều 3;
- Lưu MT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH


Lê Văn Hiến